

Berekening fysieke maatregelen i.h.k.v. art. 3.78 IOV - Landgoed Hazenhoed

Berekening fysieke maatregelen i.h.k.v. art. 3.78 IOV - Landgoed Hazenhoed	oppervlakte	Lengte	Aantal in stuks of m3's	natuur doel typen	normbedragen aanleg conform bijlage 5 Stila	Aanlegkosten	normbedragen beheer conform bijlage 5 stila	beheer per jaar	Beheer cyclisch	beheer gekapitaliseerd over 6 jaar	totaal aanleg en beheer per landschapselement
Bomen											
B1 Fagus sylvatica (beuk)			8	Laanboom en hoogstamfruitboom	78,47 per boom	628	31,86 per boom per jaar	255	nvt	1.529	2.157
B2 Fagus sylvatica 'Purpurea' (rode beuk)			2	Laanboom en hoogstamfruitboom	78,47 per boom	157	31,86 per boom per jaar	64	nvt	382	539
B3 Quercus robur (eik)			27	Laanboom en hoogstamfruitboom	78,47 per boom	2.119	31,86 per boom per jaar	860	nvt	5.161	7.280
B4 Amelanchier lamarckii (krent)			30	Laanboom en hoogstamfruitboom	78,47 per boom	2.354	31,86 per boom per jaar	956	nvt	5.735	8.089
B5 Salix Alba (wilg, laagvertakt)			4	Populier en wilg	22,50 per boom	90	78,75 per boom om 2 jaar	315	nvt	945	1.035
B6 Tilia platyphyllos (zomerlinde)			1	Laanboom en hoogstamfruitboom	78,47 per boom	78	31,86 per boom per jaar	32	nvt	191	270
B7 Tilia cordata (linde)			5	Laanboom en hoogstamfruitboom	78,47 per boom	392	31,86 per boom per jaar	159	nvt	956	1.348
B8 Diverse fruitbomen (appel, peer, kers, etc.)			16	Laanboom en hoogstamfruitboom	78,47 per stuk	1.256	67,31 per boom per jaar	510	nvt	3.059	4.314
Heesters en Houtwal											
Noord	475		903	Houtwal en houtsingel	2 per stuk	1.805	638,03 per ha	30		182	1.987
Midden	625		1.188	Houtwal en houtsingel	2 per stuk	2.375	638,03 per ha	40		239	2.614
Zuid	475		903	Houtwal en houtsingel	2 per stuk	1.805	638,03 per ha	30		182	1.987
							31.012,42 per ha cyclisch (1x in 6 jr)		31012,42	2.573	2.573
Hagen											
H1, H2 en H3		540	4.860	knip- en scheerheg	2 per stuk	9.720	6,91 per meter (2x per jaar knippen)	3.731		22.388	32.108
Graslanden											
Kruidenrijk grasland boomkorven in kruidenrijk grasland	65.000			Kruidenrijk grasland Boomkorf type rund	12,67 per are 58,51 per stuk	82.355 878	1837,56 per hectare nvt	11.944 nvt		71.665 nvt	154.020 878
Elektrisch veeraster			1.650	Elektrisch veeraster, palen op 10 meter afstand, 2 draden	3,46 per meter	5.709	nvt	nvt		nvt	5.709
Water											
Poel			3.850	Poel en klein historisch water	8,70 per m3	33.495	38,04 per jaar 1903,43 per poel per keer (om het ja	38,04 1903,43		228,24 5710,29	33.723 5.710
Natuurvriendelijke oever		690	2.300	natuurvriendelijke oever - graskruidenover	5,50 per m3	12.650	1,42 per meter	980		5.879	18.529
Infiltratiegreppel		230	900	Infiltratiegreppel	8,70 per m3	7.830	1,08 per meter	248		1.490	9.320
Waterbergingsvoorziening			2.600	Poel en klein historisch water	8,70 per m3	22.620	38,04 per jaar 1903,43 per poel per keer (om het jaar)	38,04 1903,43		228 5710,29	22.848 5.710
Faunavoorzieningen											
Vleermuiskelder			1	maatwerk	30000 per kelder	30.000	nvt	nvt		nvt	30.000
Meubilair en paden											
Parkbank			3	zitbank 2 meter breed	391,26 per stuk	1.174	nvt	nvt		nvt	1.174
Priel			1	maatwerk	4500 per stuk	4.500	nvt	nvt		nvt	4.500
Land- en klaphekken			5	klaphek van inlands eiken of tamme kastanje	522,52 per stuk	2.613	nvt	nvt		nvt	2.613
Openstellingsbord			3	openstellingsbord/ klein informatiepaneel	188,13 per stuk	564	nvt	nvt		nvt	564
wandelpaden	1.550	1.550		wandelpad over boerenland zonder inkomstenderving	nvt	nvt	1,12 per meter	1.736		10.416	10.416
						227,166				144.850	372.016